АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.11.2022					                                                                      № 891
с. Троицкое

Об утверждении Перечня  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209–ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», законом Алтайского края от 17.11.2008 № 110-ЗС «О развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 11.10.2021 № 382 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края, постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 01.12.2021 № 929 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2. Обнародовать настоящее постановление в газете «На земле троицкой» и разместить на официальном сайте Администрации Троицкого района.
3. Отменить постановление Администрации Троицкого района от 23.12.2021 № 1046 «Об утверждении Перечня  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономике, председателя комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике Е.А Вишнякову.

И.о. главы района					                                В.В. Журавлёв

                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                                              постановлением Администрации
                                                                                              Троицкого района
[bookmark: _GoBack]                                                                                              от 08.11.2022  № 891

Перечень
 муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	№ п/п
	Наименование
объекта
	Адрес (местоположение) объекта
	Вид объекта недвижимости;
тип движимого имущества
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)
	Вид разрешенного использования, категория земель, кадастровый номер
	Марка, тип, год выпуска, идентификационный номер (VIN)
	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество (наименование правообладателя, наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество, дата окончания срока действия договора,  вид использования)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Оздоровительный лагерь «Бригантина» - продуктовый корпус
	Троицкий район, 270 м. на юго-восток от п. Уткуль
	нежилое здание
	60 кв. м
	22:51:140401:436
	-
	Муниципальное образование Троицкий район Алтайский край
Договор аренды № 12 от 08.09.2020 срок окончания 08.09.2025

	2
	Оздоровительный лагерь «Бригантина» - спальный корпус
	Троицкий район, 270 м. на юго-восток от п. Уткуль
	нежилое здание
	24,4 кв. м
	22:51:140401:433
	-
	Муниципальное образование Троицкий район Алтайский край
Договор аренды № 12 от 08.09.2020 срок окончания 08.09.2025

	3
	Оздоровительный лагерь «Бригантина» - столовая
	Троицкий район, 270 м. на юго-восток от п. Уткуль
	нежилое здание
	311,3 кв. м
	22:51:140501:685
	-
	Муниципальное образование Троицкий район Алтайский край
Договор аренды № 12 от 08.09.2020 срок окончания 08.09.2025

	4
	Оздоровительный лагерь «Бригантина» - спальный корпус
	Троицкий район, 270 м. на юго-восток от п. Уткуль
	нежилое здание
	262,6 кв. м
	22:51:140401:432
	-
	Муниципальное образование Троицкий район Алтайский край
Договор аренды № 12 от 08.09.2020 срок окончания 08.09.2025

	5
	Оздоровительный лагерь «Бригантина» - банно – прачечный комплекс (котельная)
	Троицкий район, 270 м. на юго-восток от п. Уткуль
	нежилое здание
	40,1 кв. м
	22:51:140501:686
	  -
	Муниципальное образование Троицкий район Алтайский край
Договор аренды № 12 от 08.09.2020 срок окончания 08.09.2025

	6
	Оздоровительный лагерь «Бригантина» - сторожка
	Троицкий район, 270 м. на юго-восток от п. Уткуль
	нежилое здание
	37,3 кв. м
	22:51:140401:434
	-
	Муниципальное образование Троицкий район Алтайский край
Договор аренды № 12 от 08.09.2020 срок окончания 08.09.2025

	7
	Здание
ремонтной мастерской
	Алтайский край Троицкий район п. Клюквенный, ул. Центральная, 4
	нежилое здание
	342,8 кв. м
	22:51:030401:443
	 -
	Муниципальное образование Троицкий район Алтайский край

	8
	Земельный участок
	примерно 35 м по направлению на юго-запад от ориентира Алтайский край, Троицкий район, в придорожной полосе федеральной автомобильной дороги М-52 «Чуйский тракт» км 292+350 м, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Алтайский край,  Троицкий район
	земельный участок
	2000,0 кв. м
	22:51:100104:855
	 -
	Муниципальное образование Троицкий район Алтайский край

                         -